PORTARIA Nº 1.390, DE 4 DE AGOSTO DE 2014

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a
Portaria/IFRR n° 879, de 10 de junho de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 11 de junho de
2014;

considerando o disposto no art. 1º, inciso II, da Portaria/MPOG nº 505, de 29 de

dezembro de 2009, a qual prevê que devem ser atribuídas a servidor formalmente designado, no âmbito
de cada unidade administrativa, de acordo com o disposto no regulamento de cada órgão e entidade, as
etapas do processo de emissão de bilhetes de passagens aéreas para viagens a serviço;

considerando o Memo nº 182/PROAD, de 28 de julho de 2014;

considerando o Memo nº 691/GABIN-RTRIA, de 29 de julho de 2014,

RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para realizarem cadastro de diárias e

passagens, através do Sistema de Concessão de Diárias e Passagens (SCDP) do Governo Federal, no
âmbito do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul (IFMS):

SERVIDOR SIAPE CARGO LOTAÇÃO

Franciéle Fanaia de Oliveira 2101237 Assistente em Administração
Aquidauana

Isabela Adami Ferreira 2106406 Administradora

Caroline Paiva Aires 1545874 Assistente em Administração
Campo Grande

Diogo Pereira de Oliveira 1821503 Técnico em Contabilidade

João Batista de Morais 1767279 Assistente em Administração
Corumbá

Rosiany Amorim Bento da Silva Almeida 1901021 Assistente em Administração

Geverson Luis Dierings 1896721 Assistente em Administração
Coxim

Rosangela Rosa da Silva Jahn 1878056 Técnico em Contabilidade

Gilberto Luis Soares Lima 1861590 Administrador
Nova Andradina

Sérgio Paulo de Souza 1037704 Contador

Vânia Ramos Ramires 2108325 Contadora
Ponta Porã

Alexandra Souza Ruiz 2130474 Administradora

Cíntia Lorena de Carvalho Figueiredo 1865967 Técnico em Contabilidade
Três Lagoas

Fernanda Cristina Costa Lopes 1974728 Administradora

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Moacir Augusto de Souza

Chefe de Gabinete no exercício da Reitoria
Portaria/IFMS n° 1.088/14